
 

Obec Červená Voda, Červená Voda 268, CZ-561 61  Červená Voda 

IČO: 00278637   ●   DIČ: CZ00278637   ●   IDS: kdqbe3j   ●   Bankovní účet: 1324465319/0800 

urad@cervenavoda.cz   ●   +420 721 060 708 ●   www.cervenavoda.cz 

    
 

 
Sazebník úhrad za poskytování informací 

 
Rada obce Červená Voda na své schůzi konané dne 28.04.2023 stanovila v souladu s ustanovením 
§ 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
(dále jen zákon o informacích“), ve smyslu § 17 zákona o informacích a dle nařízení vlády  
č. 173/2006 Sb. o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím tento Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 
(dále jen „sazebník“).  
 
 

Článek 1 
Obecné ustanovení 

 
Výše úhrady se stanoví jako součet dílčích částek odvozených z přímých nákladů na: 
a) tisk a pořízení kopií, 
b) skenování, 
c) opatření technických nosičů dat, 
d) zaslání informací žadateli, 
e) mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
 

Článek 2 
Jednotlivé sazby 

 
a) Pořízení kopií a tisk 
 
    A4 jednostranná černobílá  .........  2 Kč 
    A4 oboustranná černobílá  .........  3 Kč 
    A3 jednostranná černobílá  .........  3 Kč 
    A3 oboustranná černobílá  .........  4 Kč 
    A4 jednostranná barevná  .........  8 Kč 
    A4 oboustranná barevná  .........  12 Kč 
    A3 jednostranná barevná  .........  12 Kč 
    A3 oboustranná barevná  .........  20 Kč 
 
b) Skenování 
 
Ceny skenování dle formátu požadované písemnosti jsou totožné se sazbami uvedenými pro 
pořízení černobílých kopií dle čl. 2 písmena a) tohoto sazebníku. 
 
c) Opatření technických nosičů dat 
 
1 kus CD…….......... 12 Kč 
1 kus DVD…..…….. 15 Kč 
1 kus USB Flash disku…… cena dle pořizovací ceny 
 
 
  



 

2 / 2 

d) Náklady na zaslání informací žadateli 
 
Hodnota poštovného dle hmotnosti zásilky a platného ceníku České pošty příp. náklady na 
odeslání informací způsobem vyžádaným žadatelem. 
 
 
e) Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 
 
V rozsahu do 1 hodiny pracovního času zdarma, druhá a každá další započatá hodina práce při 
vyhledávání informací …….. 300 Kč 
 

Článek 3 
Hrazení nákladů 

 
 
Úhrada za poskytnutí informace se hradí v hotovosti v pokladně Obecního úřadu Červená Voda 
nebo bezhotovostním převodem na účet obce Červená Voda (variabilní symbol a číslo účtu sdělí 
vyřizující pracovník v Oznámení o úhradě za poskytnutí informace) před poskytnutím informace. 
 
Náklady stanovené za poskytnutí informací hradí žadatel pouze v případě, že celková částka 
přesáhne 110 Kč.  
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
Tento sazebník byl schválen Radou obce Červená Voda dne 28.04.2023 usnesením č. 76 a nabývá 
účinnosti dne 01.05.2023. 
 
 

 

Ing. Petr Mareš, Ph.D. v.r. 

Starosta obce 

 

 
 
 


